
Anlage 
 
Informationsblatt Entgeltbestandteile und Kostenanteil 
 
 
Bisherige Entgeltbestandteile und Information über den Kostenanteil, welcher vom Bewoh-
ner derzeit zu tragen ist. 
ALT (bis 31.12.2009) 
 

Pflege-

klasse/ 

Pflegestufe 

Entgelt für 

allgemeine 

Pflegever-

gütung 

Umlage 

gem.  

AltPflAusgl

VO 

Entgelt für 

Unterkunft 

und Ver-

pflegung 

Investi-

tionskos-

tenanteil 

Heiment-

gelt ge-

samt pro 

Tag  

Heimentgelt 

gesamt pro 

Monat     

(bei 30,42 

Tagen) 

Leistungs-

betrag der 

Pflegekasse / 

Monat  

verbleibender 

Eigenanteil 

des Bewoh-

ners / pro 

Monat 

 EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

         

K 24,90 0,86 20,80 8,67 55,23 1.680,10 0 1.680,10 

G 24,90 0,86 20,80 8,67 55,23 1.680,10 0 1.680,10 

1 48,30 0,86 20,80 8,67 78,63 2.391,92 1.023,00 1.368,92 

2 62,70 0,86 20,80 8,67 93,03 2.829,97 1.279,00 1.550,97 

3 77,20 0,86 20,80 8,67 107,53 3.271,06 1.470,00 1.801,06 

3  
(Härtefälle) 

85,64 0,86 20,80 8,67 115,97 3.527,81 1.750,00 1.777,81 

 

 
 
Zukünftige Entgeltbestandteile ab dem 01.01.2010 und Information über den Kostenanteil, wel-
cher vom Bewohner ab 2010 zu tragen ist. 
NEU (ab 01.01.2010) 
 

Pflege-

klasse/ 

Pflegestufe 

Entgelt für 

allgemeine 

Pflegever-

gütung 

Umlage 

gem.  

AltPflAusgl

VO 

Entgelt für 

Unterkunft 

und Ver-

pflegung 

Investi-

tionskos-

tenanteil 

Heiment-

gelt ge-

samt pro 

Tag  

Heimentgelt 

gesamt pro 

Monat  

(bei 30,42 

Tagen) 

Leistungs-

betrag der 

Pflegekasse/ 

Monat  

verbleibender 

Eigenanteil 

des Bewoh-

ners / pro 

Monat 

 EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

         

K 24,90 0,84 20,80 8,67 55,21 1.679,49 0 1.679,49 

G 24,90 0,84 20,80 8,67 55,21 1.679,49 0 1.679,49 

1 48,30 0,84 20,80 8,67 78,61 2.391,32 1.023,00 1.368,32 

2 62,70 0,84 20,80 8,67 93,01 2.829,36 1.279,00 1.550,36 

3 77,20 0,84 20,80 8,67 107,51 3.270,45 1.510,00 1.760,45 

3  
(Härtefälle) 

87,56 0,84 20,80 8,67 117,87 3.585,61 1.825,00 1.760,61 

 


